REQUERIMENTO Nº 297/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, através do Reitor da

UNIFAI, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) De forma discriminada e detalhada, quais foram os gastos a mais que,

realizados, não haviam sido calculados na elaboração do Projeto de Lei Orçamentária de

2018 e ocasionaram a necessidade de suplementação no orçamento da Pró-Reitoria de

Ensino ao final deste exercício Financeiro?

2) No Projeto de Lei Orçamentária de 2019, a UNIFAI considerou essa

deficiência orçamentária para que o remanejamento não seja necessário novamente ao final

do próximo ano?

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de dezembro de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador